
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
«Центр детского технического творчества «Парус»

350908; >Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Октябрьская, 90, тел./факс: 8(861)234-97-10
е-тай: раизакиБаитети

ПРИКАЗ

от30.08.2024 г. № 124-у

О зачислении обучающихся в МБОУДО ЦДТТ «Парус»

В соответствии с Положением «О правилах приема, перевода, отчисления,
восстановления обучающихся в муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования муниципального образования город
Краснодар «Центр детского технического творчества «Парус» (утв. приказомМБОУ
ДО ЦДТГ «Парус» 31.08.2020 № 82-у), в целях организации и осуществления
образовательного процесса на 2023-2024 учебный год,

приказываю:
1. Зачислить в МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» с 01.09.2024 года в 76 объединений по.6 направленностям (43 программы) - техническая, туристско-краеведческая,

физкультурно-спортивная, естественнонаучная, социально-гуманитарная,
художественная 1055 обучающихся:

техническая направленность
23 программы, 39 объединений, 20 ПДО, 547 обучающихся

1. Программа «Мирвз »
1.1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия Владимировна
1 труппа — 17 человек
1.2. Педагог дополнительного образования Костенко Виктория Алексеевна
П труппа — 15 человек

2. Программа «Юный программист»
2.1. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович
Ттруппа — 14 человек

3. Программа «Мультяшки»
3-1. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия Владимировна
1 пруппа — 18 человек

4.Программа «Мастерская «Юный скулыпор»
4.1.Педагог дополнительного образования Голоцевич Людмила Анатольевна
Ттруппа — 7 человек



5. Программа «Техническое макетирование»
5.1. Педагог дополнительного образования Голоневич Людмила Анатольевна
1 группа — 7 человек

6. Программа «Творческая мастерская «Палитра»
6.1. Педагог дополнительного образования Голопевич Людмила Анатольевна
1 труппа — 6 человек
6.2. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна
П група — 12 человек

6.3. Педагог дополнительного образования Гусева Наталья Юрьевна
1 группа — 12 человек
6.4. Педагог дополнительного образования Ефимцева Елена Александровна
ТУ группа — 21 человек

7. Программа «Начальное техническое моделирование»
7.1. Педагог дополнительного образования Голоцевич Людмила Анатольевна
Ттруппа — 9 человек
72. Педагог дополнительного образования Костина Елена Ростиславовна
П группа — 15 человек

8. Программа «Портияжки»
8-1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна
Т группа — 10 человек

9. Программа «Компьютерная грамотность»
9.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна
Тгруппа — 14 человек
9.2. Педагог дополнительного образования Майоров Андрей Борисович

Ц группа — 9 человек
9.3. Педагог дополнительного образования Ушакова Анастасия Владимировна
ТИ группа — || человек

10. Программа «Мастер и мастерица»
10.1. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения Александровна

труппа — 8 человек

11. Программа «Творческая мастерская «Изображение»
1.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна

1 труппа — 10 человек
11.2. Педагог дополнительного образования Тарасенко Лариса Павловна
| групла — 22 человека.

11 3. Педагог дополнительного образования Гусева Наталья Юрьевна
ПТ группа — 11 человек
11.4. . Педагог дополнительного образования Савич Иветта Владимировна
1\ группа — 10 человек

12. Программа «Творческая мастерская «Фантазия»
12.1. Педагог дополнительного образования Чернова Анастасия Максимовна
1 группа — 8 человек



и группа — 12 человек

13. Программа «Искусство фотографии»
13.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана Сергеевна

Ттрупиа — 9 человек
13.2. Педагог дополнительного образования Плахотникова Елена Николаевна

1 труппа — 16 человек

14. Программа «Робототехника»
15.1. Педагог лополнительного образования Майоров Андрей Борисович

Т труппа — 12 человек

15. Программа «Лобзик»
15.1. Педагог лополнительного образования Костина Елена Ростиславовна.
Тпруппа- 16 человек

16. Программа «Творческая мастерская «Вдохновение»
16.1. Педагог дополнительного образования Соловей Татьяна Андреевна
1 труппа — 10 человек

17. Программа «Творческая мастерская «Город мастеров»
17.1. Педагог дополнительного образования Овчаренко Наталья Николаевна
Тгруппа — 20 человек
17.2. Педагог дополнительного образования Шаромова Анна Анатольевна
| группа — 19 человек

18. Программа «Художественное валяние»
18-1. Педагог дополнительного образования Аксенова Инна Владимировна.
1 труппа — 20 человек

19. Программа «Прекрасное рядом»
19.1. Педагог дополнительного образования Аксенова Инна Владимировна

Ттруппа — 20 человека

20. Программа «Чудесные самоделки»
20.1. Педагог дополнительного образования Запорощенко Ирина Владимировна

1 группа — 25 человек
2.2. Педагог дополнительного образования Орлова Оксана Сергеевна
| группа — 20 человек

21. Программа «Творческая мастерская «Златоручки»
21-1. Педагог дополнительного образования Осипова Ольга Викторовна
1 труппа — 18 человек
21.2. Педагог дополнительного образования Савич Иветта Владимировна
1У группа — 9 человек

22. Программа «Творческая мастерская «АИирма»
22.1. Педагог дополнительного образования Шебзухова Альбина Мухамедовна
Т гоуппа — 19 человек



23.

24

25.

26.

28.

30.

И группа — 17 человек

Программа «Технология игрушки»
23.1. Педагог дополнительного образования Колесникова Оксана Николаевна
1 труппа — 19 человек

туристско-краеведческая направленность
1 программа, 2 объединения, 2 ПДО, 25 обучающихся (Приложение № 2)

24.1. Педагог дополнительного образования Чувилко Александр Андреевич
1 группа — 8 человек
24.2. Пеагог дополнительного образования Горяев Владимир Михайлович
И группа — 17 человек

физкультурно-спортивная направленность
3 программы, 4 объединения, 3 ПДО, 65 обучающихся (Приложение № 3)

Программа «Юные спортсмены»
25.1. Педагог дополнительного образования Соловей Татьяна Андреевна
Т труппа — 12 человек

Программа «ОФП»
26.1. Пелагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна
Т группа — 18 человек
26.2. Педагог дополнительного образования Чувилко Александр Андреевич
| группа — 20 человек

. Программа «Настольные игры»
27.1. Педагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна
1 группа — 15 человек

естественнонаучная направленность
4 программы, 8 объединений, 4 ПДО, 122 обучающихся (Приложение № 4)

Программа «Юный натуралист»
28.1. Педагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна
Тгруппа — 14 человек
28.2. Педагог дополнительного образования Охрименко Инна Владимировна
1 труппа — 22 человек

Программа «Юный эколог»
29.1. Педагог дополнительного образования Тарасенко Лариса Павловна
1 группа — 22 человека
29.2. Педагог дополнительного образования Пивоварова Нина Алексеевна.
П группа — 14 человек

Программа «В биологии все интересно»
30.1. Педагог дополнительного образования Охрименко Инна Владимировна
Ттруппа — 10 человек
30.2. Педагог дополнительного образования Охрименко Инна Владимировиа
'П группа — 10 человек



1 группа — 10 человек
31. Программа «Юный эколог. Кубани»31.1. Педагог дополнительного, образования Овчаренко Наталья Николаевна1труппа — 20 человек

социально-гуманитарная направленность7 программ, 13 объединений, 8 ПДО, 166 обучающихся (Приложение № 5)32. Программа «Казачий курень»
32.1. Педагог дополнительно! го образования Запорощенко Ирина В.1 группа — 25 человек ладимировна

33. Программа «Моя профессия»33. Педагог дополнительногоАлександровна
1 труппа — 7 человек
33.2. Педагог дополнительн
Группа — 10 человек

образования Немолякипа Евгения

юго образования Гриб Елена Александровна

34. Программа «Знайки»
34.1. Педагог дополнительно
| труппа — 20 человек
34.2. Педагог дополнительн
1 группа — 17 человек

го образования Орлова Оксана Сергеевна
юго образования Шебзухова Альбина Мухамедовна

35. Программа «Я — лидер»
35.1. Педагог дополнительного обр
1 группа — 10 человек
35.2. Педагог дополнительного
П группа — 14 человек

азования Вареникова Светлана Сергеевна
образования Шаромова Анна Анатольевна

36. Программа «Издательское. дело»
36.1. Педагог дополнительного о;бразования Костенко Марина ВладимировнаГруппа - 13 человек

37. Программа «Азбука психологии»
37.1. Педагог дополнительного о
Г труппа — 14 человек
37.2. Педагог дополнительного образования`Александровна
И труппа — 6 человек

бразования Шаромова Анна Анатольевна

Немолякина Евгения

38. Программа «Секреты русского языка»
38.1. Педагог дополнительного
Группа — 10 человек
38.2. Педагог дополнитель| группа — 10 человек
38,3. Педагог дополнительно,
ИГ группа — 10 человек

образования Костенко Марина Владимировна:
юго образования Костенко Марина Владимировна
го образования Костенко Марина Владимировна



художественная направленность
5 программ, 10 объединений, 7 ПДО, 130 обучающихся (Приложение № 6)

39. Программа «Волшебный сундучок»
39.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна
1 труппа — 13 человек
39.2. Педагог дополнительного образования Колесникова Оксана Николасвна
| группа — 19 человек

40. Программа «Декор»
40.1. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна
Т труппа — 1 человек
40.2. Педагог дополнительного образования Торжкова Татьяна Ивановна
П группа — И человек
40.3. Педагог дополнительного образования Немолякина Евгения

`Александровна
Ш группа — 10 человек

41. Программа «Театр юного зрителя»
41.1. Педагог дополнительного образования Ефимиева Елена Александровна
Т труппа — 20 человек

42. Программа «Умелые руки»
42.1. Педагог дополнительного образования Немолякина  Ввгения

Александровна
1 труппа — И человек
42.2. Педагог дополнительного образования Костенко Виктория Алексеевна
И группа — 15 человек

43. Программа «Бисероплетение»
43.1. Педагог дополнительного образования Вареникова Светлана Сергеевна
Группа — 10 человек
43.2. Педагог дополнительного образования Плахотникова Елена Николаевна
П труппа — 10 человек

2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор А,
МБОУ ДО ЦДТТ «Парус» РА т П.П. Черненко\

жеиоти в,
ВАХ Вареникова С. С.

2$ ГрибЕ.Н.
Голоцевич Л.А.@-

р — Горяев В.М.
< < | Гусева Н.Ю.

(де Вфимцева Е.А.
{57 Авпорошенко ИВ.

|
С приказом от 30.08.2024 г. № 124-у ознакомлены:



р ‘олесникова О. Н.
° #2 Костенко В.А.

и кости М.В.
< ИЖостина В.Р.

2 Майоров А.Б.
_Немолякина Е. А.
/ Овчаренюо Н. Н.

Осипова О. В.
`-/^ Орлова О. С.

47 Охрименко И.В.
ВАХ Пивоварова Н.А.

-// Плахотникова В.Н.

Соловей Т. А.
Тарасенко Л. П.
Торжкова Т. И.
Ушакова А. В.

Шаромова А. А.
т // _Шебзухова А. М.
ь „Чернова А.М.

Чувилко А.А.


		2024-09-11T13:53:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА "ПАРУС"




